

مقام معظم رهبری:

تخریب محیط زیست تخریب منافع ملی است



۲ صفحه

تجربه کالبرگ دوباره تکرار می شود؟

دولت موظف به مدیریت کامل ارز ترجیحی شد

نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تکلیف ارز ۴۲۰۰ تومانی را مشخص کردند. بر اساس پیشنهاد «الیاس نادران» از نمایندگان عضو کمیسیون برنامه و بودجه، در بند الحاقی (۱) تبصره (۱) ماده واحده لایحه آمده است: در سال ۱۴۰۱ تا معادل...

۳ صفحه

رئیس جمهور:

دستگاه‌های دولتی از تغییر کاربری اراضی کشاورزی ممانعت کنند



همین صفحه

علی رغم کمبود «چیپست»:

وعده افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو اجرایی می شود؟

افزایش ۵۰ درصدی تولید است این افزایش تولید به منابع مالی فراوانی نیاز دارد که در مجموع منجر به افزایش نقدینگی و تورم خواهد شد. شرکت ایران خودرو اعلام کرد که از سال آینده دیگر سمند و پژو ۴۰۵ تولید نخواهد کرد. این تصمیم در حالی...

۶ صفحه

بانک‌های روسی آماده استفاده از کارت‌های بانکی چینی می‌شوند

۲ صفحه

ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع) و روز جانباز مبارک باد

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۰ = ۴ شعبان ۱۴۴۳
۷ مارس ۲۰۲۲ = شماره ۸ = صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13. No. 3508. Mon - Feb. 2022



خط و نشان نمایندگان مجلس برای زیر پا گذاشتن منافع ملت در مذاکرات!

مجلس اجازه دور زدن قانون «اقدام راهبردی» را نمی‌دهد

رضایی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

توافق فاقد تضمین رانمی‌پذیریم

عمومی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

باید قانون مجلس در مذاکرات رعایت شود

صفحه ۲

سر مقاله

مجلس دست دولت را در حذف

ارز ترجیحی باز گذاشت

■ سیدشمس‌الدین حسینی
رئیس کمیسیون جهش تولید مجلس



مصوبه اخیر مجلس مبنی بر اینکه دولت در صورت تثبیت قیمت کالاهای اساسی به قیمت شهریور ۱۴۰۰ مجاز است ارز ترجیحی را حذف کند، باید به درستی اطلاع‌رسانی شود، لایحه بودجه ۱۴۰۱ از سوی دولت با فرض حذف ارز ترجیحی ارائه شده بود، اما برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره اینکه در رفاه خانوار و بحث هزینه‌های درمانی چه اتفاقاتی می‌افتد دغدغه داشتند. مصوبه‌ای در کمیسیون تلفیق وجود داشت که معادل ۹ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی را پیش‌بینی کرده بود که البته آن هم بیشتر درباره مابه التفاوت مطرح شده بود...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

موضع ضدبرجامی ریاض، دامن

زدن به سیاست ایران هراسی است

■ یعقوب رضازاده

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

اظهارات ضدبرجامی

وزیر امور خارجه

عربستان سعودی مبنی

بر اینکه مذاکره هسته‌ای

با ایران نتیجه نمی‌دهد مگر اینکه ما را

هم مشارکت دهند، سخنان گزافی

است، گفتگوهای وین دارای چارچوب

مشخصی است لذا هیچ کشوری خارج

از برجام نمی‌تواند به این مذاکرات

بپیوندد. بنابراین بهتر است سیاستمداران

سعودی در مسیر حاشیه‌سازی برای

مذاکرات برجامی گام برندارند زیرا این

مهم دسیسه و نقشه غربی‌ها برای ایجاد

چالش در مقابل ایران است. جمهوری

اسلامی بارها اعلام کرده هیچگاه

درصدد دست یافتن...

■ ادامه در صفحه ۲

رئیس جمهور:

دستگاه‌های دولتی از تغییر کاربری اراضی کشاورزی ممانعت کنند

در مسیر تخریب محیط زیست گام بردارند. وی با قدردانی از تلاش مجموعه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد در زمینه صیانت از محیط زیست ضرورت تشویق فعالیت‌های انسان را مورد تأکید قرار داد و گفت: بدون تردید با حضور و مشارکت آحاد مردم می‌توان اقدامات چشمگیری در زمینه درختکاری و گسترش فضای سبز انجام داد و مردم در این زمینه از انگیزه و اشتیاق کافی برخوردار هستند. رئیس‌جمهور همچنین از اقدامات جهادی شهرداری تهران در زمینه درختکاری قدردانی کرد و گفت: آغاز یک‌هزار و ۲۵۰ هکتار جنگل‌کاری در اطراف تهران اقدامی درخور تقدیر و پسندیده است که شهرداری تهران با رویکرد جهادی آن را کلید زده است.

سراسر کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: کنار تلاش برای حفاظت از درختان و فضای سبز موجود، هرکس در طول زندگی خود می‌تواند ده‌ها درخت غرس کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه حفظ محیط زیست بر توسعه اولویت دارد، اظهار داشت: اگر محیط زیست دچار آسیب شود مردم و زندگی آن‌ها مختل می‌شود، لذا گسترش فضای سبز و صیانت از محیط زیست وظیفه عمومی و همگانی است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تأکید بر ضرورت نقش‌آفرینی فعالانه نهادهای دولتی در حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست، از همه دستگاه‌های ذی‌ربط خواست با تمام توان مقابل تغییر کاربری اراضی کشاورزی بایستند و تحت هیچ شرایطی اجازه ندهند سوداگران با انگیزه‌های مادی،

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت و اهمیت صیانت از محیط زیست و تلاش برای گسترش فضای سبز در کشور، دستیابی به این مهم را نیازمند مشارکت همه مردم دانست. به گزارش «عصر ایرانیان»، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز یکشنبه در مراسم روز درختکاری با تبریک اعیاد شعبانیه و ولادت امام حسین (علیه السلام) و گرامی‌داشت هفته منابع طبیعی گفت: اگرچه در زمینه محیط زیست و گسترش فضای سبز شهرداری‌ها، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان محیط زیست و دستگاه‌های مختلف مسئولیت دارند اما صیانت اثربخش از محیط زیست و موفقیت در این عرصه در گرو همکاری و مشارکت همه مردم است. وی با بیان اینکه «امروز شرایط برای کاشتن میلیون‌ها درخت در

روزنامه‌صبح ایران **عصرایرانیان**

روز نامه فرهنگی، اقتصادی،اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۴ شعبان ۱۴۴۳ ■ ۷ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۸

حکایت



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: وْ اَعْدَیْهِ وَ دُرَیْبَتِیْ مِنَ الشَّیْطَانِ الرَّجِیْمِ پروردگارا مرا و نَسَلِمُ را از شیطان رانده‌شده پناه ده؛ در این فراز از خداوند متعال تقاضای استعاذه به خدا از شیطان رانده شده

هم برای خود وهم نسل شده است.

استعاذه یعنی پناه بردن به خدا و در پناه خداوند قرار گرفتن است، استعاذه برای دفع شرور و مشکلات یک راه حل قرآنی است. استعاذه دوگونه است یک استعاذه باطل که عبارت است برای رفع مشکلات و رشدهای مادی و غیره پناه بردن به قدرت های پושالی شیطان، جنیان، سحر وجادو و امثالهم است و استعاذه بجا عبارت است از پناه بردن به خدا از

شرح دعای بیست وپنجم صحیفه سجادیه (۳۲)

هر مانع خصوصا شیطان است.

اهمیت موضوع استعاذه از قران و روایات کاملا معلوم است، در قرآن قریب به بیست مرتبه استعمال شده است، و دو سوره به نام معوذتین است.

بیان موارد استعاذه و دستورالعمل های صادره از ناحیه امامان معصوم علیهم السلام نشان از اثر گذاری و اهمیت موضوع است. در استعاذه هم زیانزی مورد تاکید قرار گرفته است و هم عملی سفارش شده است.

زُعملی یعنی حقیقتا خدا را قدرقدرت باندن و اِوامر و نواهی او را ارج بِنهد و هم اسانی بگوید: اَعُوذُ بِاللّٰهِ

هیت تحریریه

سردبیر: **حسام‌الدین حیدری**
اقتصاد کلان: **میثم ترکیان**
اقتصاد خرد: **سید علی حسینی جامعه:** **محمودرضا زارع انرژزی:** **امیرمهدی نعمتی**
صفحه‌آرایی: **مهدی صالحی ظاهری**

تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸–۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreirianian@gmail.com

فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: **مریم کاظمی**
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵- ۶۶۹۲۳۰۵۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲

آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

مدیر سازمان شهرستانها: **وحید ملک**
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹

آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷

ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com

لیتوگرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

فناوری

لیگ برتر فوتبال / استقلال تهران – گل‌گهر سیرجان

عکس: zyz



زاین از یخ ماه سوخت هیدروژنی می سازد

زاین تصمیم دارد با استخراج یخ ماه سوخت هیدروژنی برای اکتشافات فضایی بسازد.به گزارش مهر، سازمان فضایی زاین تصمیم دارد تا ۲۰۲۵ میلادی، از آب استخراج شده از توده های یخ ماه هیدروژن تولید کند و سوخت بسازد.استفاده از هیدروژن به دست آمده از ماه هزینه های حمل وقل سوخت از زمین را می کاهشد.هرچند روی سطح ماه هیچ ذخایر شناخته شده ای از آب مایع وجود ندارد، اما طبق اطلاعات به دست آمده از تحقیقات احتمالا یک دهانه یخی در نزدیکی قطب جنوب ماه وجود دارد که هیچ گاه در معرض نور خورشید قرار نرفته است.زاین تصمیم دارد در دهه آینده برای احداث ایستگاه فضایی به نام «کیت وی»(Gateway) در مدار ماه با آمریکا همکاری کند.پس از آن نیز تا ۲۰۲۵ میلادی یک کارخانه تولید سوخت در قطب جنوب ماه تکمیل می شود.فناوری که در کارخانه تولید سوخت به کار می رود احتمالا با استفاده از یک سلول خورشیدی آب را به اکسیژن و هیدروژن تجزیه و در مرحله بعد با ترکیب آنها، انرژی تولید می کند.

مخبر:

جوانان نخبه و خلاق حلقه مفقوده توسعه صنعت نفت و گاز کشور هستند

های دانش بنیان فعال در حوزه نفت و گاز شده است. معاون علمی و فناوری رییس جمهور هم در این جلسه گزارشی از طرح ها و برنامه های این معاونت برای دانش بنیان کردن صنعت نفت و گاز کشور و بومی سازی دانش فنی ارائه کرد و به تشریح پیشنهادهات جهت بهره برداری حداکتری از توانمندی شرکت های دانش بنیان در این حوزه پرداخت. در پایان این نشست پس از بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارهای سرعت بخشیدن به روند دانش بنیان کردن صنعت نفت و گاز کشور، مقرر شد کارگروهی مشترک میان وزارت نفت و معاونت علمی و فناوری رییس جمهور تشکیل و نقشه راهی جامع برای دانش بنیان کردن صنعت نفت و گاز کشور با برنامه زمان بندی مشخص تدوین و گزارش دهی شود. گفتنی است جلسات کارگروه توسعه اقتصاد دانش بنیان به صورت دوره ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و معاون علمی و فناوری در یک موضوع خاص با وزیر و مدیران دستگاه ذریط تشکیل شده و ضمن بررسی مسائل و چالش های پیش روی در آن حوزه برای تسریع در روند دانش بنیان کردن فعالیت های مربوطه برنامه‌ریزی می‌گردد.

اول رئیس‌جمهور از وزیر نفت و معاون علمی و فناوری

رئیس‌جمهور خواست در این کارگروه مشترک، نقشه راه و طرحی جامع با برنامه زمانبندی مشخص و مبتنی بر مزیت‌های کشور جهت دانش‌بنیان کردن صنعت نفت و گاز تدوین کنند. مخیر با اشاره به پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشورمان در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان و اقتصاد دیجیتال خاطر‌نشان کرد: اگرچه در برخی از صنایع نسبت به کشورهای دیگر کمی عقب هستیم، اما در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان و اقتصاد دیجیتال به پشتوانه جوانان و نخبگان ایرانی، کمبود و عقب‌ماندگی نسبت به کشورهای پیشرفته نداریم و لازم است با حمایت و سرمایه‌گذاری در این بخش زمینه توسعه و پیشرفت و دانش‌بنیان کردن صنایع کشور را فراهم کنیم. در این جلسه، وزیر نفت نیز گزارشی از اقدامات صورت گرفته برای دانش بنیان کردن صنعت نفت و گاز کشور ارائه کرد و گفت: وزارت نفت در مدت سپری شده از دولت سیزدهم نسبت به انتشار چندین فراخوان در زمینه های مختلف نظیر فعال کردن چاه های کم بازده نفت، بهینه سازی مصرف انرژی و تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت اقدام کرده که منجر به انعقاد قرارداد با شرکت

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: جوانان نخبه، خلاق و هوشمند مزیتی ارزشمند برای توسعه کشور هستند که اگر زنجیره توسعه صنعت نفت و گاز در کنار هم قرار گیرند، شاهد پیشرفت و توسعه در این بخش خواهیم بود. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از پایگاه اطلاع‌رستی معاون اول رئیس‌جمهور، محمد مخیر عصر امروز در دومین جلسه کارگروه توسعه اقتصاد دانش‌بنیان با موضوع دانش‌بنیان کردن صنعت نفت کشور ضمن تبریک میلاد باسعادت امام حسین (ع) و اعیاد شعبانیه، با اشاره به گزارش‌های ارائه شده از همکاری میان وزارت نفت و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، بر ضرورت تشکیل کارگروهی مشترک برای پیشبرد طرح‌ها و برنامه‌های توسعه صنعت نفت و گاز توسط این دو دستگاه اجرایی تأکید کرد. وی از حوزه نفت و گاز به عنوان یکی از مزیت‌های توسعه کشور یاد کرد و گفت: جوانان نخبه، خلاق و هوشمند مزیتی ارزشمند برای توسعه کشور هستند که اگر زنجیره توسعه صنعت نفت و گاز کشور با این حلقه تکمیل شده و در کنار هم قرار گیرند، شاهد پیشرفت و توسعه در این بخش خواهیم بود. معاون